
CAMARA DE APELACIONES

Por disposición de la Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial, sala 3ra. de la ciudad de
Rosario,  en  los  autos,  caratulados  "RETAMAL,  WALTER  R.  c/MALAVASSI,  PEDRO  A.  s/J.  de
Escrituración" Expte. N° 295/06 se ha resuelto: N° 517 Rosario, 24 de Noviembre de 2006.- Y Vistos:
... Y Considerando: ... Resuelve: Tener por operada la deserción de los recursos interpuestos a fs. 79
con costas a la apelante. Fijar los honorarios profesionales de Alzada en el 30% de los que, en
definitiva, resulten regulados en primera instancia. Insértese, hágase saber y oportunamente bajen.-
Fdo. Dres. Alvarez - Chaumet - Sagües. Sec. Dr. Hernández. Rosario, 21 de Marzo de 2007. Gonzalo
Hernández, secretario.

$ 11	8459	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

JUZGADO DEL TRABAJO

Por  disposición  del  Señor  Juez  de  Primera  Instancia  de  Distrito  en  lo  Laboral  de  la  Tercera
Nominación de Rosario, se hace saber que en los autos caratulados: "DAMIANI, OSCAR ATILIO
c/D’ORAZIO, LUIS y Otra s/Cobro de Pesos" (Expte. Nº 336/97) se ha ordenado, citar y emplazar a
los herederos y/o sucesores de LUIS D’ORAZIO a fin de que comparezcan en los presentes a hacer
valer sus derechos por el término y bajo los apercibimientos de ley y conforme lo normado por el art.
597 del C.P.C.- Fdo. Horacio Fabio Ferreyra, secretario. Se hace saber que la publicación ordenada
en el BOLETIN OFICIAL se deberá hacer por tres (3) días consecutivos y que la misma se encuentra
alcanzada por el "Beneficio de Gratuidad" establecido en el artículo 19 de la ley 7.945. Horacio F.
Ferreyra, secretario en suplencia.

S/C	8453	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 5ta.
Nominación,  Secretaría  de  la  Dra.  María  Victoria  Casiello,  dentro  de  los  autos  caratulados:
"MANSILLA AUGUSTO JORGE s/Pedido de Quiebra" Expte. 103/04 se ha dictado la resolución que
en su parte pertinente se transcribe: "N° 509. Rosario, 11 de abril de 2007. Y Vistos: ... Por lo tanto,
Resuelvo: 1°) Fijar hasta el día 29 de mayo de 2007 como fecha tope para que los acreedores,
presenten  los  pedidos  de  verificación  ante  la  sindicatura  debiendo  acompañar  los  títulos
justificativos de los mismos en los términos del art. 32 de la L.C.Q.- 2°) Fijar el día 25 de julio de
2007 para que la sindicatura presente ante este tribunal el informe individual sobre cada solicitud
de verificación de crédito y el día 06 de septiembre de 2007 para la presentación del informe
general.- 3°) Para el supuesto de existir impugnaciones a los pedidos de verificación, la sindicatura
deberá presentar al tribunal, al fin de ordenar el procedimiento, un legajo con cada una de ellas
compuesto  de  copias  del  pedido  de  verificación,  de  la  impugnación,  de  la  contestación  del
impugnado, si la hubiere, y del respectivo informe individual.- 4°) Ordenar desde ya se haga saber la
presente resolución mediante edictos que se publicarán por cinco días en el BOLETIN OFICIAL.
Insértese y hágase saber. Fdo.: Iván Kvasina - juez subrogante - Dra. Casiello - Secretaria.- Síndico:



CPN Silvina María de Luján Facco. Domicilio: Pte. Roca 782, 2do. piso, dto. B. Horario de Atención:
lunes a viernes de 8.30 a 14.30 hs. Tel: 4395910. Rosario, 11 de abril de 2007. María Victoria
Casiello, secretaria.

S/C	8475	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de
Rosario,  dentro  de  los  autos  "BIRCHER JOSE CARLOS s/DECLARACION DE AUSENCIA CON
PRESUNCION DE FALLECIMIENTO", Expte. N° 873/06, cita al ausente José Carlos Bircher por
edictos que se publicarán una vez por mes durante seis meses en el BOLETIN OFICIAL y Hall de
Tribunales conforme lo dispuesto por el art. 25 de la Ley 14.394. Rosario, 9 de Octubre de 2006.
Adriana Isabel Munini, Secretaria.

$ 11	27317	Abr. 19

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Tercera
Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, Secretaría del autorizante, se hace saber que en los
autos  caratulados  "NUEVO  BANCO  SUQUIA  S.A.  c/FORMENTO,  OSCAR  s/Ejecución  de  letra
hipotecaria", Expte. Nro. 364/06, que tramitan por ante este Juzgado, se ha dispuesto en fecha citar
al  demandado  OSCAR  JOSE  MIGUEL  FORMENTO,  titular  de  D.N.I.  12.370.852  y/o  terceros
adquirentes,  si  los  hubiere,  a  sus  sucesores  o  administrador  provisorio  de  la  herencia,  o  al
representante legítimo en caso de concurso, quiebra o incapacidad por edictos que se publicarán en
el BOLETIN OFICIAL por cinco veces en el término de cinco días, a fin de que dentro de los cinco
días subsiguientes a la última publicación, paguen el crédito que se reclama u opongan excepción
legítima, bajo apercibimientos de dictar sentencia en rebeldía y darlos por notificados de cualquier
resolución o providencia posterior desde su fecha. Todo con relación al inmueble cuyo dominio se
encuentra inscripto en el Registro General de Propiedades Rosario al Tomo 189, Folio 416, Nro.
182439 Departamento Constitución. Lo que se publica a los efectos legales en el BOLETIN OFICIAL.
Rosario, 12 de Abril de 2007. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 55	8466	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por  disposición del  Sr.  Juez  de Primera Instancia  de Distrito  Civil  y  Comercial  de  la  Catorce
Nominación de Rosario, en autos: "COOPERATIVA DE VIVIENDA, CONSUMO Y PROVISION DE
SERVICIOS PUBLICOS LTDA. C/BECCACECE, MARIO A. y Ot. s/Ejecucion hipotecaria" (Expte. Nro.
560/06), se cita, llama y emplaza al deudor y 3° adquirentes si los hubiere, a sus sucesores o
administrador provisorio de la herencia o al representante legítimo en caso de concurso, quiebra o
incapacidad, por edictos que se publicarán en el BOLETIN OFICIAL, por el término de 5 días y en 5
veces, a fin de que dentro de los 5 días subsiguientes a la última publicación, abonen el crédito
reclamado de $ 44.359,63, más sus intereses y costas estimadas provisoriamente en la suma de $
13.308.-; u opongan excepción legítima, bajo apercibimiento de dictar sentencia en rebeldía y darlos
por notificados de cualquier resolución o providencia posterior, sin perjuicio de la citación por
cédula en el domicilio constituido en la escritura hipotecaria, todo ello respecto al inmueble Dominio
inscripto en Matrícula 16-36410/5, ubicado en Güemes 2019, Piso 2, "B" de Rosario. Rosario, 26 de



Marzo de 2007. María Andrea Mondelli, secretaria.

$ 55	8455	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera instancia en lo Civil y Comercial de la 12 Nominación de
Rosario,  Secretaría  de  la  Dra.  Paula  Sansó,  dentro  de  los  caratulados:  "DIP  OLGA  ADELA
s/Cancelación de pagare Art. 89 Ley 5965/63", Expte. Nro. 1538/05, se ha dictado la resolución que
en su parte  pertinente  se  transcribe:  "Nro.  33.  Rosario,  3  de  Febrero de 2006.  Y  Vistos:...  y
Considerando:... Resuelvo: Bajo la fianza rendida disponer la cancelación del pagaré indicado en los
considerandos. Publíquese edictos en el BOLETIN OFICIAL durante 15 días haciéndose saber que se
procederá a la cancelación del pagaré arriba descripto si transcurridos 60 días contados desde la
fecha de la última publicación no se deduce oposición alguna. Insértese y hágase saber. (Expte. Nro.
1538/05). Fdo.: Dr. Rodolfo Bruch (juez) Dra. Paula Sansó (secretaria). Secretaría, 7 de febrero de
2006. Paula Sansó, secretaria.

$ 225 	8439	 Abr. 19 May. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décima Nominación de
Rosario, a cargo del Dr. Eduardo Oroño (Juez), Secretaría de la Dra. María Silvia Beduino hace saber
que  en  autos  "MANSILLA,  SEBASTIÁN  DELFOR  s/Propia  quiebra,  Exp.  Nro.  1204/02,  se  ha
presentado el Informe Final y el Proyecto de Distribución y se han regulado los honorarios en $
4.660.- al síndico, y $ 2.000.- a los letrados peticionantes de la quiebra. Publíquense edictos por dos
días en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, Abril de 2007. Fdo. Dr. Eduardo Oroño (juez). María Silvia
Beduino, secretaria.

S/C	 8444	 Abr. 19 Abr. 20

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de
Rosario se hace saber que se ha dictado la siguiente resolución: "N° 72 - Rosario, 8 de Febrero de
2007:  Y  Vistos:  Los  inconvenientes  operativos  que  genera  la  acumulación  en  el  Juzgado  de
documental  correspondiente  a  causas  que  no  registran  actividad  procesal  desde  un  tiempo
considerable,  se hace necesario adoptar medidas conducentes a un mejor aprovechamiento del
espacio físico disponible,  lo cual redundará en una mejor prestación del servicio de justicia.  Y
Considerando:  Que  a  los  fines  enunciados  precedentemente  resulta  imperioso  proceder  a  la
destrucción de la documental correspondiente a causas iniciadas antes del año 1996 inclusive.
Generándose dado el  tiempo transcurrido una fuerte presunción de que nadie registra interés
alguno a su respecto. Que a tales efectos se dispone publicar edictos 3 veces en 20 días en el
"BOLETIN OFICIAL", 2 avisos en el Diario "La Capital", a publicarse un Martes y un viernes, dando a
conocer la fecha en la cual se procederá a la destrucción de la documental indicada, a fin de que los
posibles interesados en retirar la misma que pudiere acreditar un interés legítimo se presenten a
este Juzgado en horario de atención al público de lunes a viernes de 7.15 hs. a 12.45 hs. a fin de
efectuar el requerimiento pertinente de entrega, advirtiendo que, pasada dicha fecha tope que se
indica infra. no se admitirá respecto de dicha documental reclamo alguno. Que la fecha dispuesta a
los fines de la destrucción de la referida documental es el día 11 de abril de 2007. Por cuestiones



operativas, la fecha hasta la cual podrán presentarse los interesados con interés legítimo para
reclamar la entrega de una documental a destruir, será el 20 de abril de 2007.- Que por lo expuesto.
Resuelvo:  En  cumplimiento  de  las  directivas  indicadas.  Ordenar  la  destrucción  de  toda  la
documental referenciada disponiendo la publicación de edictos y avisos en la forma señalada en los
considerandos de la presente. Insértese, agréguese copia y hágase saber.- Firmado: Dra. Graciela I.
Abraham (Jueza) Dr. Angel Granato (Secretario).- Asimismo se ha dictado el siguiente Auto: N° 781
Rosario, 11 de abril de 2007.- Y Vistos: Lo resuelto mediante auto N° 72-07 en orden a la disposición
de  la  documental  obrante  en  este  Juzgado  proveniente  de  los  años  anteriores  al  año  1996,
incluyendo éste, Y Considerando: Que resulta necesario a los fines de completar la notificación por
edictos allí dispuesta la publicación de los correspondientes al BOLETÍN OFICIAL lo cual no se ha
efectivizado, Resuelvo: Modificar, a los fines de permitir la publicación de dichos edictos con la
antelación suficiente, las fechas indicadas en el auto mencionado para la destrucción y fecha límite
para  formular  reclamos  para  los  días  24  y  16  de  mayo  de  2007  respectivamente.  Insértese,
agréguese copia y hágase saber. Fdo: Dra. Graciela I. Abraham (Juez) - Angel M. Granato, secretario.

S/C	8480	Abr. 19

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ª Nominación
de Rosario se hace saber que en los autos "ROSSI, ELISA (Sucesión) s/Pedido Propia Quiebra - Hoy
Concurso Preventivo" Expte. N° 1406/2006, se ha dispuesto: ... 1) Dejar sin efecto la sentencia de
quiebra Nro. 3839 de fecha 14/11/06, y declarar abierto el concurso preventivo de la Sucesión
indivisa de Elisa Rossi, D.N.I. Nro 5.539.535, con domicilio en calle Córdoba 597 4° Piso B de
Rosario (art. 93 de la L.C.), con la salvedad indicada en el punto 11. 2) Mantener en sus funciones al
Síndico designado en autos. 3) Disponer el siguiente cronograma de plazos para el procedimiento
consursal: Fíjese el día 25 de Abril de 2007 como fecha tope hasta la cual los acreedores podrán
verificar sus créditos ante el Sindico. Fíjase el día 08 de Junio de 2007 como fecha para presentar los
Informes Individuales del Síndico. Fíjase el día 08 de Agosto del 2007 como fecha para presentar el
Informe General del Síndico. Fijar el día 07 de Diciembre de 2007 a las 10.00 hs. para que..tenga
lugar en las oficinas del Juzgado la Audiencia Informativa prevista en el art. 45 de la L.C. Fíjase el
día 14 de Diciembre de 2007 como fecha hasta la cual gozará el deudor el período de exclusividad.
4) Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y diario "El Tribunal de Comercio". 5) Ofíciese a fin
de cumplimentar los recaudos previstos en el art. 21 L.C. 6) Notifíquese al A.P.I. a sus efectos (art.
23 del C. Fiscal), D.G.I. y Municipalidad de Rosario. 7) Anótese la inhibición general de la deudora.
Líbrense los despachos de rigor a tal fin al Registro General y al Registro Nacional de Automotores y
demás reparticiones correspondientes. 8) Comuníquese al Registro de Procesos Concursales. 9)
Intímese al concursado -bajo los apercibimientos prescriptos por el art. 30 de la L.C.- para que
dentro  del  término  de  3  días  deposite  la  suma  de  $  50  (pesos  cincuenta)  para  gastos  de
correspondencia (art. 14 inc. 8 de la L.C.). 10) Hágase saber a la concursada que deberá dar estricto
cumplimiento a los normado por el art. 25 de la L.C. bajo apercibimientos de la ley. 11) Hágase
saber  al  concursado que cualquiera  sea  el  motivo  por  el  cual  fracasare  el  concurso,  renacen
automáticamente ipso iure, los efectos de la quiebra. 12) Recaratúlense las presentes actuaciones.
Insértese y hágase saber. Firmado: Dr. Eduardo Oroño, Juez; Dra. María Silvia Beduino, Secretaria.

S/C	8414	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décima Nominación de



Rosario,  en los autos caratulados:  "HI-METAL S.A.  c/ZINI E HIPOLITO S.R.L.  y ZINI WALTER
CARLOS s/Ejecución Hipotecaria" - Expte. 864/06: se ha ordenado citar a los deudores, terceros
adquirentes  si  los  hubiere,  a  sus  sucesores,  o  administrador  provisorio  de  la  herencia,  o  al
representante legítimo en caso de quiebra, concurso o incapacidad, por edictos que se publicarán en
el BOLETIN OFICIAL, por el término de cinco días en cinco veces a fin de que dentro de los cinco
días subsiguientes a la última publicación, abonen el crédito que se reclama de U$S. 50.000.- con
más sus intereses y costas estimados provisoriamente en la suma de U$S. 15.000.-, u opongan
excepción legítima, bajo apercibimientos de dictar sentencia en rebeldía y darlos por notificados de
cualquier  resolución o  providencia  posterior,  sin  perjuicio  de la  citación por  cédula,  todo ello
respecto al inmueble inscripto: Lote 31: Tomo: 376 A, Folio: 118, N° 170445. Rosario.- Calle: Colón
entre Virasoro y Gálvez, y Lote 32: Tomo: 392 B, Folio: 283, N° 123829 - Rosario - Calle Gálvez y
Colón  -  entre  calles:  esquina  de  Gálvez  y  Colón.-  Rosario.-  Fdo.  Dra.  María  Silvia  Beduino,
Secretaría.- Rosario, 12 de abril de 2007.- María Silvia beduino, secretaria.

$ 55	8445	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

El señor juez de 1ª Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12ª Nominación de la ciudad de
Rosario, dentro de los autos caratulados "MUGERLE, REYNALDO ANDRÉS s/Usucapión", expte.
14/07;  cita  y  emplaza  a  estar  a  derecho  a  la  parte  demandada  por  el  término  y  bajo  los
apercibimientos de ley haciendo constar que el lote a usucapir se encuentra ubicado en el interior de
la manzana formada por las calles 1° de Mayo, Alem, La Paz y Riobamba; ubicado en el costado
noreste: del lote 1-C del plano confeccionado por el Agr. Carlos Petrali en diciembre de 1958.
Inscripto en la Municipalidad de Rosario bajo el  Nº 21132 del año 1959, cuyo dominio consta
inscripto a nombre de Reynaldo Andrés Mugerle al Tomo 448 A. Folio 287, Nº 322.284; siendo las
medidas del inmueble a usucapir y que según el plano ya mencionado está comprendido en el
polígono designado por las letras QFEDSR y mide 7,47 m. en su costado norte; 4,94 m. en su costado
este; 4,15 m. en su costado sud y siendo su costado oeste una línea quebrada de tres tramos, el 1º de
los cuales parte del punto D del mencionado plano con dirección noroeste y mide 4,36 m.; de su
finalización y en dirección oeste parte el 2º tramo que mide 2,31 m. y de su terminación en dirección
al norte parte el 3° y último tramo que mide 1,299 m. cerrando la figura; y linda al norte con Pedro
Rescia, por su costado este con Salvador Luque, al sud con Salvador Di Chiazza y al oeste con el lote
1-C del mismo plano; encierra una superficie total de 28,40 m2.; dejando constancia que el lote
descripto forma parte de una mayor área.- Rosario, 3 de abril de 2007. Dra. Paula Sansó, secretaria.

$ 31	8431	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va.
Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, la secretaria que suscribe comunica que
se ha citado de remate a SICLARD ROSARIO S.R.L. y sucesores y/o legatarios en su carácter de
titular de la cuenta Nº 921 - 750184-6 referente al impuesto sobre los ingresos brutos para que
comparezcan a estar a derecho y oponga excepción legítima en el término de ley en los autos
caratulados:  "ADMINISTRACIÓN  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS  c/SICLARD  ROSARIO  S.R.L.
s/Ejecución Fiscal"  (Expte.  Nro.  464/01)  bajo  apercibimiento de llevarse adelante la  ejecución.
Publíquese sin cargo por 5 días (Art. 76 Código Fiscal). Rosario, 27 de Febrero de 2007. Mónica L.
Gesualdo, secretaria.



S/C	8469	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 5ta.
Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, la secretaria que suscribe comunica que
se ha citado de remate a FRUTAS LIBERTAD S.A. y sucesores y/o legatarios en su carácter de titular
de la cuenta Nº 021 - 211694-6 referente al impuesto sobre los ingresos brutos y aportes sociales
para que comparezcan a estar a derecho y oponga excepción legítima en el término de ley en los
autos caratulados: "ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/FRUTAS LIBERTAD S.A.
s/Ejecución Fiscal"  (Expte.  Nro.  322/01)  bajo  apercibimiento de llevarse adelante la  ejecución.
Publíquese sin cargo por 5 días (Art. 76 Código Fiscal). Rosario, 26 de Febrero de 2007. María
Victoria Casiello, secretaria.

S/C	8470	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 3ra.
Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, la secretaria que suscribe comunica que
se ha citado de remate a HERNANDEZ CELSO RAMON y sucesores y/o legatarios en su carácter de
titular de la cuenta Nº 021 - 275482-3 referente al impuesto sobre los ingresos brutos y aportes
sociales para que comparezcan a estar a derecho y oponga excepción legítima en el término de ley
en los autos caratulados: "ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/HERNANDEZ CELSO
R. s/Ejecución Fiscal" (Expte. Nro. 2080/00) bajo apercibimiento de llevarse adelante la ejecución.
Publíquese sin cargo por 5 días (Art. 76 Código Fiscal). Rosario, 27 de Marzo de 2007. Gabriela B.
Cossovich, secretaria.

S/C	8472	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ta.
Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, el secretario que suscribe comunica que
se ha citado de remate a LOPEZ ENRIQUE FRANCISCO y sucesores y/o legatarios en su carácter de
titular de la cuenta Nº 021 - 185606-1 referente al impuesto sobre los ingresos brutos para que
comparezcan a estar a derecho y oponga excepción legítima en el término de ley en los autos
caratulados: "ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/LOPEZ ENRIQUE FRANCISCO
s/Ejecución Fiscal"  (Expte.  Nro.  432/01)  bajo  apercibimiento de llevarse adelante la  ejecución.
Publíquese sin cargo por 5 días (Art. 76 Código Fiscal). Rosario, 5 de Marzo de 2007. Angel M.
Granato, secretario.

S/C	8474	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ta.
Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, el secretario que suscribe comunica que
se ha citado de remate a LA VOLUNTAD S.R.L. y sucesores y/o legatarios en su carácter de titular



de  la  cuenta  Nº  021  -  221246-6  referente  al  impuesto  sobre  los  ingresos  brutos  para  que
comparezcan a estar a derecho y oponga excepción legítima en el término de ley en los autos
caratulados: "ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/LA VOLUNTAD S.R.L. s/Ejecución
Fiscal" (Expte. Nro. 1368/01) bajo apercibimiento de llevarse adelante la ejecución. Publíquese sin
cargo por 5 días (Art. 76 Código Fiscal). Rosario, 5 de Marzo de 2007. Angel M. Granato, secretario.

S/C	8473	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5 de
Rosario,  se  cita,  llama  y  emplaza  a  los  herederos,  acreedores  y/o  legatarios  de  don  JULIO
ARGENTINO CÓRDOBA y de don AGUSTIN CÓRDOBA para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el
BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11/04/07. María Victoria Casiello, secretaria.

$ 15	8454	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5 de
Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña NÉLIDA MARÍA
SABENA y de doña MARÍA DE LOS ANGELES ALEMANNO para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el
BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11/04/07. María Victoria Casiello, secretaria.

$ 15	8478	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5 de
Rosario,  se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores y/o legatarios de don ALBERTO
OSVALDO CALCATERRA y ALBERTO OSBALDO CALCATERRA para que comparezcan a hacer valer
sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en
el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11/04/07. María Victoria Casiello, secretaria.

$ 15	8477	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5 de
Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de don JOSÉ TURANO
para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de
ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11/04/07. María Victoria
Casiello, secretaria.

$ 15	8476	Abr. 19 May. 3

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5 de
Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de doña ZELMIRA
ROJAS  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo  los
apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11/04/07.
María Victoria Casiello, secretaria.

$ 15	8468	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario,
Dr. Eduardo Oroño, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don OSCAR JOSÉ PUGLIESE,
por diez días, para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales
se publica edictos en el: BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este
Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C. Reformado por la ley 11.287. María Silvia
Beduino, secretaria.

$ 15	8436	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario,
Dr.  Eduardo  Oroño,  llama  a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  don  CESAR  RAFAEL
DALESSANDRO, por diez días, para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A
los efectos legales se publica edictos en el: BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a
tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C. Reformado por la ley
11.287. Secretaría, 11 de Abril de 2007. María Silvia Beduino, secretaria.

$ 15	8447	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario,
Dr. Eduardo Oroño, llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña MARÍA AMALIA HOMET,
por diez días, para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales
se publica edictos en el: BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este
Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C. Reformado por la ley 11.287. Secretaría, 12
de Abril de 2007. María Silvia Beduino, secretaria.

$ 15	8435	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario,
Dr. Eduardo Oroño, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don REINALDO DOMINGO
ECHENIQUE, por diez días, para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los
efectos legales se publica edictos en el: BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal
efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C. Reformado por la ley 11.287.
Secretaría, 12 de Abril de 2007. María Silvia Beduino, secretaria.



$ 15	8434	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación de
la ciudad de Rosario, llama por este medio a los herederos, legatarios y acreedores de ELADIO
EMILIO NÚÑEZ por el término de 10 (diez) días para que comparezcan a este Tribunal para hacer
valer  sus  derechos.  Publíquense edictos  en el  BOLETIN OFICIAL,  sin  cargo alguno,  atento  el
patrocinio letrado de la Defensoría General Civil Nro. 4. Autos: "GALARZA FABIA s/Declaratoria de
herederos" Expte. Nro. 1209/06). Rosario, Abril de 2007. Néstor Osvaldo García, secretario.

S/C	8464	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de Rosario, llama a los herederos, a acreedores y legatarios de GREICH, KAISER y KRES JUANA por
diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en
el BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8388	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de Rosario, llama a los herederos, a acreedores y legatarios de PALOTTO, RICARDO JUAN por diez
días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el
BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8387	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de Rosario, llama a los herederos, a acreedores y legatarios de ESPELETTA, TERESA BEATRIZ por
diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en
el BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8386	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de Rosario, llama a los herederos, a acreedores y legatarios de ROMERO RODRÍGUEZ, RAFAEL por
diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en
el BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8389	Abr. 19 May. 3



__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de  Rosario,  llama  a  los  herederos,  a  acreedores  y  legatarios  de  QUATTROCIOCCHI,  JOSE  y
D´AGOSTINI,  TERESA por diez días para que comparezcan a este Tribunal  a  hacer valer  sus
derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8390	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décimo Tercera Nominación
de Rosario, llama a los herederos, a acreedores y legatarios de CHAMPARINI, ANITA por diez días
para que comparezcan a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.  Publíquense edictos  en el
BOLETIN OFICIAL. Rosario. Mabel A. M. Fabbro, secretaria.

$ 15	8385	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación
de Rosario, Dr. Carlos Cadierno, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de
Doña MARIA DOMENICA VALENTE, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del
término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y
Hall de Tribunales. Secretaría, 11 de Abril de 2007.- Angel M. Granato, secretario en suplencia.

$ 15	8391	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

La Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial N° 14 de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de Don SOSA BERNARDO GREGORIO y de Doña TAPIA DOLORES, por diez
días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el
BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Rosario, 12 de Abril de 2007.- María Andrea Mondelli,
secretaria.

$ 15	8397	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 10ma. Nominación de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, a cargo de Dr. Eduardo Domingo Oroño (Juez), secretaría de Dra.
María Silvia Beduino, cita, llama y emplazas a los herederos, acreedores o legatarios de TORCHIO,
CARLOS, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus derechos, por el término de
Ley. Autos: "Torchio, Carlos s/Declaratoria de Herederos", Expte. N° 140/07. María Silvia Beduino,
secretaria.

$ 15	8446	Abr. 19 Mat. 3



__________________________________________

El Sr.Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Distrito de la Decimoquinta Nominación
de Rosario  -  Dr.  Carlos  Eduardo Cadierno,  llama,  cita  y  emplaza a  herederos,  acreedores  y/o
herederos y/o legatarios de la causante Doña SANTA MANDOLINI, a los efectos que comparezcan a
este Juzgado dentro del término de 10 días a hacer valer sus derechos bajo apercibimientos de ley.
Se publica a tal fin en el diario "BOLETIN OFICIAL" y en Hall de Tribunales. Rosario (SF), 9 de Abril
de 2007.- Adriana Isabel Munini, secretaria.

$ 15	8456	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por  disposición  del  Sr.  Juez  de  Primera  Instancia  de  Distrito,  Civil  y  Comercial  de  la  15ta.
Nominación de Rosario,  Dr.  Carlos Eduardo Cadierno (Juez subrogante) y de conformidad a lo
ordenado en el art. 67 de la Ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados "LOSADA JOSE
MARIA s/Declaratoria de Herederos",  Expte.  N° 978/06, se cita y emplaza a los herederos y/o
legatarios de José María Losada, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Adriana Isabel Munini, secretaria.

$ 15	8452	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la
Decimoséptima Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y
emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de¡ causante don JOSE DONATO GIRARDI para
que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro M término y bajo apercibimientos legales dentro
de los autos: "GIRARDI JOSE DONATO s/Sucesion", Expte. N° 445/07. Lo que se publica a sus
efectos en el  BOLETIN OFICIAL. Ricardo J.  Lavaca,  secretario.  Rosario,  11 de Abril  de 2007.-
Ricardo Lavaca, secretario.

$ 15	8450	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la
Decimoséptima Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y
emplaza  a  los  herederos,  acreedores  y  legatarios  del  causante  don  FRANCISCO  ORLANDO
GAMBACURTA,  para  que  comparezcan a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos legales dentro de los autos: " Gambacurta Francisco Orlando s/Sucesión", Expte. N°
263/07. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Ricardo J. Lavaca, secretario.
Rosario, 11 de Abril de 2007.- Ricardo J. Lavaca, secretario.

$ 15	8449	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la



Tercera Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y emplaza a
los herederos, acreedores y legatarios del causante don JOSE DIAZ, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro M término y bajo apercibimientos legales dentro de los autos: " Diaz José
s/ Declarat. Herederos. Expte. N° 1451/06. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL.
Rosario, 11 de Abril de 2007. Gabriela B. Cossovich, secretaria.

$ 15	8448	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de
Rosario, a cargo del Dr. Pedro A. Boasso Secretaría de la Dra. Ma. Fabiana Genesio, cita, llama y
emplaza  a  los  herederos,  acreedores  y  legatarios  de  GONZALEZ  AIDA  ELENA,  para  que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo
que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Fdo: Pedro A. Boasso,
(Juez) - Ma. Fabiana Genesio, secretaria. Rosario, 3 de Abril de 2007.- María Fabiana Genesio,
secretaria subrogante.

$ 15	8399	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

La Señora Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario,
llama a los herederos, acreedores y legatarios de Don JESUS FERNANDEZ, por diez (10) días, para
que comparezcan ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos,  en los  autos  caratulados:  el
"FERNANDEZ, JESUS s/Sucesión", Expte. N° 195/07. Publíquese en el BOLETIN OFICIAL. Rosario,
10 de Abril de 2007.- Sergio Antonio González, secretario.

$ 15	8415	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Señor Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 17ma. Nominación de Rosario,
llama a los herederos, acreedores y legatarios de Doña ELSA YOLANDA BLANCO, por diez días,
para que comparezcan, ante este Tribunal a hacer valer sus derechos, en los autos caratulados:
"Blanco, Elsa Yolanda s/Sucesión", Expte. N° 399/07.- Publíquese en el BOLETIN OFICIAL. Rosario,
30 de Marzo de 2007. Ricardo J. Lavaca, secretaria.

$ 15	8432	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El  señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil  y  Comercial  de la Décimo Segunda
Nominación  de  la  ciudad  de  Rosario,  llama  a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  don
ALFONSO LOMBARDO, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 30 de Marzo de 2007. Paula Sansó, secretaria.

$ 15	8398	Abr. 19 May. 3

__________________________________________



La juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial Nro. 14 de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña MOLLET ANGELA, por diez días, para que comparezcan a este
Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.  Publíquense  edictos  en  el  BOLETIN OFICIAL y  Hall  de
Tribunales. Rosario, 12 de abril de 2007. María Andrea Mondelli, secretaria.

$ 15	8409	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

La juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial Nro. 14 de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don CONTRERAS GILBERTO y de doña VIÑA FRANCISCA OMEDES, por
diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en
el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Rosario, 12 de abril de 2007. María Andrea Mondelli,
secretaria.

$ 15	8396	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de
Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don EMILIO ANGEL MARTIN por diez
días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 10 de Abril de 2007.
Adriana Isabel Munini, secretaria.

$ 15	8395	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario,
llama a los herederos, acreedores o legatarios de don LUIS GIACOMO ANTONIGNI por diez días
para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 11 de Abril de 2007.
Adriana Isabel Munini, secretaria en suplencia.

$ 15	8394	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de
Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña MARIA de los ANGELES ANTONIA
ECHANIZ por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario,
11 de Abril de 2007. Adriana Isabel Munini, secretaria.

$ 15	8393	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 12da. Nominación de
Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don SALVADOR BUTTICE por diez días
para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 11 de Abril de 2007.



Adriana Isabel Munini, secretaria en suplencia.

$ 15	8392	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Circuito N° 33 de la ciudad de Villa Gobernador
Gálvez, Provincia de Santa Fe, el Secretario que suscribe comunica que se ha citado de remate a
JOSE VALENTIN DURAN y sucesores. y/o legatarios en su carácter de titular de la Cuenta N° 021 -
304610- 5 referente al Impuesto sobre los Ingresos Brutos para que comparezcan a estar a derecho
y oponga excepción legítima en el término de ley en los autos caratulados: "ADMINISTRACION
PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/DURAN JOSE VALENTIN s/Ejecución Fiscal"; (Expte. N° 462/06),
bajo apercibimiento de llevarse adelante la ejecución. Publíquese sin cargo por 5 días (art.  76
Código Fiscal). Villa Gobernador Gálvez, 15 de Marzo de 2007. Carlos M. Valdez, secretario.

S/C	8471	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de Distrito Judicial
N° 16 de Firmat, a cargo de la Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Secretaría de la Dra. Laura Mariana Barco,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Don BLAS DI FLORIO, para que
comparezcan en autos caratulados: "DI FLORIO BLAS s/Declaratoria de Herederos", Expte. 88 año
2007, a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de Ley. Firmat, 11 de
marzo de 2007. Laura M Barco, secretaria.

$ 15	8275	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de Distrito Judicial
N° 16 de Firmat, a cargo de la Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Secretaría de la Dra. Laura Mariana Barco,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Don RICARDO VILLALBA, para
que comparezcan en autos caratulados: Villalba Ricardo s/Declaratoria de Herederos" Expte. 89 año
2007, a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de Ley. Firmat, 22 de
marzo de 2007. Laura M. Barco, secretaria.

$ 15	8276	Abr. 19 May. 3

__________________________________________



Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de Distrito Judicial
N° 16 de Firmat, a cargo de la Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Secretaría de la Dra. Laura Mariana barco,
se  cita,  llama  y  emplaza  a  ANGELA  DELMASCHIO  DE  POZZI  y/o  sucesores  y/o  quienes  se
consideren con derecho sobre el inmueble ubicado en la localidad de Los Quirquinchos, Depto.
Caseros  designado  como  lote  3  del  Plano  12897/1935,  Partida  Inmobil iaria  N°
18-10-00-401387/0000-9 cuyo dominio se encuentra inscripto en el Registro General de la Propiedad
Inmueble de la Provincia de Santa Fe al Tomo 39 Folio 147 N° 012899 del 20/04/1935, para que
comparezcan a estar a derecho en autos caratulados: "Delmaschio Roberto Victorio c/Delmaschio
Angela  y/u  otra  s/  Demanda  de  Usucapión"  Expte.  72  año  2007,  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos de ley. Firmat, 23 de marzo de 2007. Laura M. Barco, secretaria.

$ 11	8298	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

CAÑADA DE GOMEZ

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

La señora Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de Distrito N° 6 de la 1ra.
Nominación de Cañada de Gómez (Sta. Fe), Dra. Adriana M. del N. Cuaranta, cita, llama y emplaza a
los herederos, acreedores o legatarios de doña STELLA MARIS LOSERE, para que comparezcan al
Tribunal a hacer valor sus derechos dentro del término de diez días y bajo los apercibimientos de
ley.- Se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAS y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez, 30
de Marzo de 2007. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 15	8425	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

SAN LORENZO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de 1era. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da.
Nominación de San Lorenzo, a cargo de la Dra. Liliana G. Pasquinelli, Secretaría de la Autorizante,
dentro de los autos caratulados: "LUQUE ELIZABET s/PROPIA QUIEBRA"; (Expte. N° 1298/06), se
ha constituido nuevo domicilio legal en Hipólito Irigoyen 969 de San Lorenzo para la recepción de
los pedidos de verificación, los días lunes y miércoles de 17:00 a 19:30 horas, ordenándose la
publicación de  edictos  conforme art.  27  Ley  24.522.  Fdo.  Dra.  Liliana Pasquinelli  -Juez-;  Dra.



Graciela Fournier, secretaria.

S/C	8461	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________

Por Disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito N° 12, Civil, Comercial y Laboral de
San Lorenzo, se llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña MARIA ROSA CARDONI, por
diez días para que comparezcan por ante este Tribunal a hacer valer sus derechos. San Lorenzo, 12
de Abril de 2007.- Dra. Silvia López de Pereyra, Dra. Reynoso, Secretario.Liliana C. Reynoso.

$ 15	8460	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

La Sra. Juez del Juzgado de Primera Instancia de distrito en lo Civil - Comercial y Laboral de la
Segunda  Nominación  de  San  Lorenzo,  llama a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  don
RAMON,RAUL ZEBALLOS, por diez días para que comparezcan a este Juzgado a hacer valer sus
derechos. San Lorenzo, 30 de Marzo de 2007. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15	8458	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 1ra. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "TRAMONTINI ELVIRA TERESA s/Declaratoria de Herederos -
Sucesión" Expte. N° 267/07 se ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o
legatarios  de  Doña  ELVIRA  TERESA  TRAMONTINI  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Liliana
C. Reynoso, secretaria.

$ 15	8406	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 1ra. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Pascual Roque Antonio s/Declaratoria de Herederos - Sucesión"
Expte.  N° 1805/2006 se ha ordenado citar,  llamar y emplazar a los herederos,  acreedores y/o
legatarios de Don ROQUE ANTONIO PASCUAL para que comparezcan a hacer valer sus derechos en
el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Liliana C. Reynoso,
secretaria.

$ 15	8408	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 1ra. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Salis Clara A. s/Declaratoria de Herederos" Expte. N° 916/06 se
ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de Doña AMALIA



CLARA  SALIS  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  en  el  término  y  bajo  los
apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Liliana C. Reynoso, secretaria.

$ 15	8407	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 1ra. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Kern Germán y Otros s/Juicio Sucesorio" Expte. N° 496/2006 se
ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de Don TEOFILO
KERN, JUANA KERN, GERMAN KERN y JUAN KERN para que comparezcan a hacer valer sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Liliana
C. Reynoso, secretaria.

$ 15	8405	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 1ra. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Furiasse, Eva s/Sucesión testamentaria" Expte. N° 178/2007 se
ha ordenado citar,  llamar y emplazar a los herederos,  acreedores y/o legatarios de Doña EVA
DOMINGA FURIASSE para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo los
apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Liliana C. Reynoso, secretaria.

$ 15	8404	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 2da. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Giacone, Víctor Hugo Ramón s/Declaratoria de Herederos" Expte.
N° 03/07 se ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de Don
VICTOR HUGO RAMON GIACONE para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y
bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15	8402	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral 2da. Nominación de San
Lorenzo, en los autos caratulados "Román Miguel Angel s/Declaratoria de Herederos" Expte. N°
1778/06 se ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios de Don
MIGUEL ANGEL ROMAN para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo los
apercibimientos de ley. San Lorenzo, 12 de abril de 2007. Graciela Fournier, secretaria.

$ 15	8403	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

VILLA CONSTITUCION



__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

La señora Jueza, Dra. Agueda M. Orsaria, a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Nro.
14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación de Villa Constitución, dentro de los
autos: "GONZALEZ, MARIA VANESA, c/CORBALAN, SANDRA y Otros, s/Declaratoria de pobreza",
Expte. Nro. 487/05, ha dictado la siguiente resolución: "Nro. 274. Villa Constitución, 04 de Abril de
2006. Y Vistos:... y Considerando:... Fallo: Declarar a la parte actora María Vanesa González, D.N.I.
25.101.594 pobre para litigar con los alcances del Art. 332 ss. y conos. Del C.P.C.C. contra Sandra
Corbalán y/o Hilda Cristina Grassetti,  contra Segurometal contra Delia Virginia Fabiani,  contra
Grassetti S.H. y José Alberto Svegliatti y La Segunda Seguros Generales, fundado en los hechos y
derecho expuestos  en la  demanda.  Costas  por  su orden (artículo  250 del  C.P.C.C.).  Insértese,
agréguese  copia  y  hágase  saber.  Fdo:  Dra.  Agueda  M.  Orsaria,  Juez.  Dr.  Ricardo  J.  Lavaca,
secretario", todo lo que se hace saber a sus efectos. Villa Constitución, Abril de 2007. Mirta G.
Armoa, secretaria.

$ 11	8317	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

En los autos caratulados: "FERREYRA, PEDRO ANALDO s/Declaratoria De Herederos, Sucesión"
Expte. Nro. 1121/06, que tramitan por ante éste Juzgado 1ra. Instancia en lo Civil, Comercial y
laboral de Distrito 14, 1ra. Nominación de Villa Constitución, a cargo de la Dra. Águeda Orsaria,
Secretaría del Dr. Ricardo Lavaca, se ha dispuesto llamar a los herederos, acreedores y legatarios de
don PEDRO ARNALDO FERREYRA por el término de diez días (10) para que comparezcan a este
tribunal a hacer valer sus derechos. Villa Constitución, 07 de marzo de 2007. Ricardo J. Lavaca,
secretario.

$ 15	8318	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Nro. 14 en lo Civil, Comercial y Laboral Nro. 1 de Villa
Constitución, dentro de los autos "GALVAN BEATRIZ C. PIAZZA MAGDALENA y Otros s/Usucapión"
Expte. Nro. 624/04, hace saber que se ha ordenado lo siguiente: "Villa Constitución, 08 de Febrero
de 2007. Cítese y emplácese a los demandados CARLOS ALBERTO MINGUEZ Y PIAZZA y ARACELI
SANTAS MINGUEZ Y PIAZZA por edictos que se publicarán por el término de ley en el BOLETIN
OFICIAL y en el transparente habilitado a tal efecto en la forma prescripta por el Art.  67 del
C.P.C.C., reformado por Ley Provincial 11.287, para que comparezcan a estar a derecho dentro del
término de cinco días a contar de la última publicación. Fdo.: Dra. Agueda Orsaria, juez. Dr. Ricardo
Lavaca, secretaria. Secretaría, Villa Constitución, 15 de Marzo de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 11	8368	Abr. 19 Abr. 25

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Nro. 14 en lo Civil,
Comercial  y  Laboral  de  la  1ra.  Nominación  de  Villa  Constitución,  dentro  de  los  caratulados
"SMERIGLIO LEONOR MARIA s/Sucesión" Expte. Nro. 1283/06, se cita a los herederos, acreedores
y/o legatarios de Leonor María Smeriglio por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 15 de Marzo de 2007. Mirta G. Armoa,
secretaria.

$ 15	8367	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Nro. 14 en lo Civil,
Comercial  y  Laboral  de  la  1ra.  Nominación  de  Villa  Constitución,  dentro  de  los  caratulados
"SIMONETTI AMELIA s/Sucesión" Expte. Nro. 1358/06, se cita a los herederos, acreedores y/o
legatarios de Amelia Simonetti por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Secretaría, Villa Constitución, 15 de Marzo de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 15	8369	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia Distrito N° 14 en lo Civil,  Comercial y Laboral de la Primera
Nominación  de  Villa  Constitución,  Provincia  de  Santa  Fe  a  cargo  de  la  Dra.  Agueda Orsaria,
Secretaría de la Dra. Mirta Armoa, llama a los herederos, acreedores o legatarios de MARIA DEL
CARMEN JEREZ por diez días para que comparezca a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Villa
Constitución. Autos: "Jerez María del Carmen s/Declaratoria de herederos", (Expte. Nro. 1/07). Mirta
G. Armoa, secretaria.

$ 15	8310	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

La Señora Jueza de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de la Primera Nominación de
Distrito 14 de Villa Constitución, ha dispuesto llamar a herederos, acreedores y legatarios de Don
JUAN LAUREANO LARES y Doña NATIVIDAD SALINA a fin de que comparezcan a este Tribunal
para que hagan valer sus derechos en el plazo de diez días. Firmado: Dra. Águeda Orsaria, Juez. Dr.
Ricardo Lavaca, Secretario. Ricardo J. Lavaca, secretario.

$ 15	8285	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral de la 1ª
Nominación  de  la  ciudad  de  Villa  Constitución,  Provincia  de  Santa  Fe,  dentro  de  los  autos
caratulados "BARBONA, HERNAN A. c/BUSTOS WALTER E. y Otros s/Daños y Perjuicios" Expte. N°
714/05, se ha decretado lo siguiente: "Villa Constitución, 02 de febrero de 2007. Para sorteo de
Defensor de Oficio fíjase nueva fecha de audiencia para el día 4 de abril de 2007 a las 9 hs. Villa
Constitución.  Fdo.  Dra.  Agueda M. Orsaria (jueza) Dr.  Ricardo J.  Lavaca (secretario).  Mirta G.
Armoa, secretaria.



$ 11	8319	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y
Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro de los caratulados "Murialdo Roberto R.
s/Sucesión testamentaria" Expte. N° 220/07, llama a los herederos, acreedores y/o legatarios de
ROBERTO RAMON MURIALDO por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 10 de Abril de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 15	8311	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y
Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro de los caratulados "Cecchetto Irma Elisa y
Ratto Juan Bautista s/Sucesiones" Expte. N° 184/07, llama a los herederos, acreedores y/o legatarios
de IRMA ELISA CECCHETTO y JUAN BAUTISTA RATTO por diez días para que comparezcan a este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 9 de Abril de 2007. Mirta G.
Armoa, secretaria.

$ 15	8312	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y
Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro de los caratulados "Mateo Remedios
s/Declaratoria de herederos" Expte. N° 132/07, llama a los herederos, acreedores y/o legatarios de
REMEDIOS MATEO por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Secretaría, Villa Constitución, 9 de Abril de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 15	8313	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y
Laboral de la 1ª Nominación de Villa Constitución, dentro de los caratulados "Goncebat Luis Horacio
s/Declaratoria de herederos" Expte. N° 189/07, llama a los herederos, acreedores y/o legatarios de
LUIS HORACIO GONCEBAT por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Secretaría, Villa Constitución, 11 de Abril de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 15	8314	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y
Laboral  de  la  1ª  Nominación  de  Villa  Constitución,  dentro  de  los  caratulados  "Rocha  Ignacio
s/Declaratoria de herederos" Expte. N° 155/07, llama a los herederos, acreedores y/o legatarios de
IGNACIO ROCHA por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.



Secretaría, Villa Constitución, 9 de Abril de 2007. Mirta G. Armoa, secretaria.

$ 15	8316	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

MELINCUE

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del  Señor Juez de Distrito en lo Civil,  Comercial  y  Laboral  de la  localidad de
Melincué, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a los herederos, legatarios, acreedores y
terceros interesados de don ZURLO MARIO Y LEIVA NELIDA NEMESIA, para que comparezcan a
hacer  valer  sus  derechos  en  autos  caratulado  "ZURLO  MARIO  y  LEIVA  NELIDA  NEMESIA
s/Sucesión - Expte. N° 1380/06 - Melincué, 30 de Marzo de 2007.- Analía M. Irrazabal, secretaria.

$ 15	8363	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del  señor Juez de Distrito  en lo  Civil,  Comercial  y  Laboral  de la  localidad de
Melincué, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a los herederos, legatarios, acreedores y
terceros  interesados  de  Don  PORTALES  CASILDO,  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus
derechos en autos caratulado: Portales Casildo s/Sucesión - Expte. N° 1379/06.- Melincué, 30 de
marzo de 2007. Analía M. Irrazábal, secretaria.

$ 15	8362	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del  Señor Juez de Distrito en lo Civil,  Comercial  y  Laboral  de la  localidad de
Melincué, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a los herederos, legatarios, acreedores y
terceros interesados de don LEYVA PEDRO, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en
autos caratulados: Leyva Pedro s/Sucesión", Expte. N° 1378/06. Melincué, 30 de Marzo de 2007.-
Analía M. Irrazábal, secretaria.

$ 15	8361	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

VENADO TUERTO

__________________________________________



JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

A los  efectos legales que hubiere lugar se hace saber que en los  autos caratulados:  "BANCO
INTEGRADO  DEPARTAMENTAL  COOP.  LTDO.  s/Quiebra"  (Expte.  Nro.  1379/95)  y  dentro  del
expediente  "SINDICATURA EX B.I.D.  s/Quiebra  s/Incidente  realización  inmueble  sucursal  Gral.
Levalle" (Expte. Nro. 199/07), que tramitan por ante este Juzgado de Primera Instancia de Distrito
Judicial Nro. 3, en lo Civil y Comercial de la 2da. Nominación de esta ciudad, a cargo del Dr. Marcos
Ernesto Ferrarotti,  Secretaría a cargo de la  Esc.  Leonor S.  Antelo,  se ha dispuesto,  mediante
Resolución Judicial Nro. 420 de fecha 30 de marzo de 2007, llamar a mejoramiento de oferta para la
adquisición de lo siguiente (expediente Nro. 199/07): Descripción del inmueble: Un inmueble con los
siguientes terrenos unificados materialmente: a) Una fracción de terreno, con lo edificado, clavado y
plantado, que encierra una superficie total Apróx. de 172,93 m2. Y b) Otra fracción de terreno
sometido al régimen de propiedad horizontal, el cual consta de una superficie aproximada de 104
m2. Superficie cubierta: 201 m2. en planta baja y 98 m2. en planta alta (departamento). Ubicación:
Rivadavia  183,  General  Levalle,  (Córdoba).  El  mismo es  desocupable  al  30/11/07.  Precio  base
ofrecido: $ 140.000.- (ciento cuarenta mil pesos). Forma de pago: 50% de contado dentro de los 7
días corridos siguientes a la comunicación de preadjudicación y el saldo en 20 cuotas mensuales y
consecutivas, con más intereses según punto 5 del pliego de bases y condiciones. Valor presente a
tener  en  cuenta  para  la  adjudicación:  Se  calculará  a  tasa  de  17,50% nominal  anual  vencido.
Recepción de ofertas: En sede de sindicatura concursal, calle Brown 1744 de la ciudad de Venado
Tuerto (C.P. 2600), en días hábiles de 8,30 hs. a 16 hs. en sobre cerrado, hasta el día 9 de mayo de
2007, a las 10,00 horas, debiendo reclamar constancia de recepción. La apertura de sobres se
realizará el día de cierre, en la sede de la sindicatura concursal, y a continuación de ese acto. En
caso de resultar necesario, se efectuarán las rondas complementarias de mejoramientos de ofertas,
con  la  presencia  de  todos  los  oferentes  habilitados  a  participar  del  proceso.  Se  computarán
únicamente las ofertas efectiva y materialmente recibidas en término.  Las ofertas deberán ser
presentadas en formulario oficial provisto por la sindicatura, acompañadas de un ejemplar del pliego
(firmado por el  oferente),  con constancia de su adquisición.  Valor  del  pliego:  $  140.-.  Ofertas
alternativas: Se aceptarán ofertas que incluyan curvas de desembolsos diferentes a la presentada
como base. Sólo se aceptará una (1) oferta por cada oferente. Días y horas de consultas y visitas: A
acordar con la sindicatura. Mayores datos: al Tel. (03462) 432220-432234 Fax (03462) 420768. La
adjudicación  provisoria  será  comunicada  por  la  sindicatura  dentro  de  los  cinco  días  hábiles
siguientes al de cierre de recepción de ofertas (o de último acto de mejoramiento), exclusivamente al
adjudicado, sin dar derecho a reclamo alguno a los terceros oferentes, y se tendrá por definitiva una
vez aprobada por el Juez de la Quiebra. Venado Tuerto, 09 de Abril de 2007. Leonor S. Antelo,
secretaria.

S/C	8378	Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Primera
Nominación de la ciudad de Venado Tuerto a cargo del Dr. Marcelo Ferraro, Secretaría de la Dra.
María Celeste Rosso se cita y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante Ruiz,
Juan Carlos para que dentro del término y bajo apercibimientos de Ley comparezcan ante éste
Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos  en  los  autos  "RUIZ,  JUAN CARLOS  s/Sucesión"  (Expte.
1639/2006). Venado Tuerto, 02 de Marzo de 2007. María Celeste Rosso, secretaria.



$ 15	8359	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de
Venado Tuerto, Dr. Marcelo Ferraro (Juez), Secretaría de la Dra. María Celeste Rosso, se cita, llama
y emplaza a todos los que se consideren con derechos a los bienes dejados por el fallecimiento del
causante, don FARINA PABLO ALBERTO, D.N.I. 10.510.483, para que comparezcan a hacer valer
sus derechos, lo que se publica por el término de ley a los efectos legales. Fdo. Dr. M. Ferraro, Juez,
Dra. M. C. Rosso, Secretaria. Venado Tuerto, 13 de Marzo de 2.007. María Celeste Rosso, secretaria

$ 15	8358	Abr. 19 May. 3

__________________________________________

 


